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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKkOHOT 3a BHCOKOTO obpasosatue (,,CiyxOeH BecHHK Ha
Peny6nnka Maxkenonnja* Op. 82/18 u ,.Cnyxben BecHuk
Ha Penybnuka Cesepha MakenoHuja* Op.178/21),
AHPEKTOPOT Ha AreHUMjaTa 3a KBAJUTET BO BHCOKOTO
obpasoBaHnue, 1oHece

PEINIEHUE
34 no4eTok co pabora eTyaHckaTa nporpama ox BTop
IHRJIYC HA aKAAEMCKH CTYIHH - NOCAHNIOMCKH CTYIHH
cryanu (120 EKTC), na anriaucku jasuk, mo
»MeHaUMeHT Ha YoBeyKH pecypen®, na ®@akyarer 3a
A€JIOBHA €KOHOMHja H OPraHH3ALHOHY HAYKH 1pH
Yuusepsurer ,Amepukan Koseu* Bo Cronje

I. Co oBa pewenne ce YTBpJlyBa Jeka ce
HCTIONIHETH yC/IOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha CTy/IMCKaTa
fporpamMa oA BTOP UMKIYC Ha akageMcku CTYIUH -
NOCAUTIIOMCKH cTyauu cTyaun (120 EKTC), Ha anramnckn
JasHk, mo  MeHaUMEHT Ha yoBeukH pecypcu®, Ha
DakynTeT 3a AenoBHa CKOHOMHja ¥ OpraHH3aLHOHHN HayKH
npu YHusepsuter ,,Amepukan Koney® so Crkonje.

2. Osa peulenue Be€ryBa BO CHaa co NEHOT Ha
JIOHECYBAHE.

O6pasnoxkenue

[To nobusame Ha Pewenue 3a akpenuTanuja 6p.08-
307/9 on 04.10.2023 roguna OA cTpaHa Ha Onbopor 3a
AKpe/MTallMja Ha BHCOKOTO obpasopanne, YHusepaurer
»~AMepukan Koney* so Ckonje ce obparu co Oapame Op.
02-1426/1 on 09.10.2023 roaMHa, 10 AreHuujara 3a
KBaTHTET BO BHCOKOTO oOpa3zoBaHHe, noj Haru Op. 08-
1304/1on 09.10.2023 roguna, 3a YTBPAYBaHE Ha YCIOBUTE
34 TOHETOk co paboTa Ha cTyauckara mporpama of BTOp
UMKIYC Ha 4KaQeMCKH CTYIHH - MOCOMMIOMCKH CTYJMH
(120 EKTC), na auraucku Jasuk, no ,MeHaumeHT Ha
HOBEHKH pecypeu®, Ha DakyaTer 3a Jen0BHA EKOHOMHja K
OPraHu3allHOHH HAYKH npu YHusepsurer, Amepukan
Koney* Bo Ckonje.
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Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazg té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sg
Maqedonisé¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
s¢ Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), né gjuhén angleze, nga "Menaxhimi i
resurseve njerézore", né Fakultetin e Ekonomisé sé
Biznesit dhe Shkencave Organizative prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" ng Shkup

l. Me két&¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
€ ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Menaxhimi i resurseve njerézore", né Fakultetin e
Ekonomisé¢ s¢ Biznesit dhe Shkencave Organizative prang
Universitetit "Amerikan Kolexh" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
307/9 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Universiteti "Amerikan Kolexh" ng
Shkup i drejtohet, me kérkese nr. 02-1426/1 t& datés
09.10.2023, Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Larté, me
numrin  toné 08-1304/1 t& datés 09.10.2023, per
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Menaxhimi i resurseve njerézore ", né& Fakultetin e
Ekonomisé s& Biznesit dhe Shkencave Organizative prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" ng Shkup.
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JlupekTopoT Ha Arenumjara 3a KsanuTer BO
BHCOKOTO obpasosanue, co Pewenne 6p.08-1304/2 of
12.10.2023 roauna, topmupa Komucuja 3a YTBpAYBame Ha
HCIIONHETOCTa HA YCNIOBMTE 3a NOYETOK €O paboTa Ha
CTylHCKaTa mnporpama HaBeaeHa Bo Touka | Ha oBa
peLueHue.

Komucujara, na nen 13.10.2023 TOJIMHA, H3BpLLIK
YBUL M W3roTBH M3ssewraj 6p. 08-1304/3 ox 17.10.2023
FOANHA, Kajie ¢ HaBEAEHO [ieKa 3a CTYHCKATA NpOrpama ojl
BTOp LMKJIYC Ha aKaleMCKM CTYAHH - MOCAHILIOMCKH
cTyamu cryauu (120 EKTC), na aHriucku JjasMk, no
»MeHalMeHT Ha uoBeuKH pecypeu™, Ha @akynrer 3a
ACNOBHA EKOHOMHja M  OpPraHM3aLHOHM HAayKH Tpu
YHuBepsuter ,Amepukan Koneyu* Bo Ckonje, ce
MCIOJIHETH YCNIOBHTE COTNIACHO O/peaAGHTE YTBpAEHH co
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06paszoBaHHe VYpenbara 3a
HOPMAaTtHBH M cTaHlapaM 33 OCHOBame  Ha
BHCOKOOOpa3OBHM  YCTAaHOBM M 3a BpLICHE  Ha
BHCOKOOOpasoBHa  JgjHocT  (,,ClyxGeH BecHHK Ha
Peny6uka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Mmajkn ro Bo npeasun usmecenoto, ce OJUTyYH
KaKo BO IMCIIO3HTHBOT Ha OBa pelleHHe.

ITPABHA IMTOYKA: TTpotus osa peLieHte, Moxe
/a CC 3aBElIe yNpaBeH Crop, o NojHecyBakwe Ha Tyx0a 10
YnpasHHOT cyn Ha Peny6inka CesepHa Makenonuja, so
POk 011 30 aeHa O AEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa peLieHue.

Jlocraseno no:
BucokooGpasosuara yeranosa
Apxupa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1304/2 t& datés 12.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 13.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1304/3 té& datés 17. 10.2023, ku
Eshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyte
t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), né gjuhén angleze, nga "Menaxhimi i resurseve
njerézore", né Fakultetin e Ekonomisé s& Biznesit dhe
Shkencave Organizative prané Universitetit "Amerikan
Kolexh" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, n& pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve t& arsimit t& lart si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t& larts ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrg parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti



